
«ӘЛ-ФАРАБИ АТЫНДАҒЫ 
К А З А К  ¥ЛТТЫҚ УНИВЕРСИТЕТ!»

Шаруашылық жүргізу күқығындағы 
республикалық мемлекеттік кәсіпорыны

Казахстан Республйкасы 
Б іп ім  және ғылы.м министрлігінің

«КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АЛЬ-ФАРАБИ»

Министерства образования и науки

Республиканское государственное 
предприятие на праве хозяйственного

ведения

Республики Казахстан

Б Ұ И Р Ы Қ П Р И К А З

М: -/ /■ JÜOtâ Ns
город Алматы

"О заграничной командировке магистранта обучающихся по дневной 
форме обучения на основании государственного заказа”

В соответствии с Правилами направления для обучения за рубежом, 
утвержденными приказом Министра образования и науки Республики 
Казахстан от 19 ноября 2008 года, №613 (с дополнениями и изменениями), 
Правилами организации учебного процесса по кредитной технологии 
обучения, утвержденными приказом Министра образования и науки 
Республики Казахстан от 20 апреля 2011 года, №152 (с дополнениями и 
изменениями), Академической политики КазНУ им. аль-Фараби, 
утвержденной на заседании Научно-методического Совета 26 декабря 2013 
года, №3 ( с дополнениями и изменениями), ПРИКАЗЫВАЮ:

Следующих магистрантов КазНУ им. Аль-Фараби командировать для 
прохождения научной стажировки в Стамбульский университет (Турция, 
г.Стамбул) с 25.11.2019 года по 06.12.2019 года, с сохранением стипендии.

1. Кудайбергенову Айгерим Нурсултановну, магистранта 2 курса, 
факультета Востоковедения, специальность 6М021200 «Тюркология».

2. Шаншарбек Улпан Ақылбекқызы, магистранта 2 курса, факультета 
Востоковедения, специальность 6М021200 «Тюркология».

Командировочные и транспортные расходы в течение 10 дней за счет 
программы подготовки магистрантов КазНу имени аль-Фараби, остальные 
расходы за счет личных средств.

Основание: заявления магистранта с визами декана Ы.М. Палтөре, и.о. 
первого проректора М.М.Буркитбаева, протокола заседания комиссии по 
выездам за границу №45 от 20.11.2019 года, выписка из протокола №2 от 
24.10.2019 года заседания Ученого совета факультета, индивидуальные планы, 
приглашения.

И.о.первого проректора М.Буркитбаев


